

证券代码：002883

证券简称：中设股份

公告编号：2018-063

江苏中设集团股份有限公司 2018 年第三季度报告正文

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人陈凤军、主管会计工作负责人过宁一及会计机构负责人(会计主管人员)周晓慧声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产（元）	475,467,496.66	449,288,091.05	5.83%	
归属于上市公司股东的净资产（元）	411,618,208.50	380,109,812.70	8.29%	
	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入（元）	63,303,468.51	1.39%	197,368,765.71	18.68%
归属于上市公司股东的净利润（元）	14,311,936.87	6.97%	39,716,148.40	15.63%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	12,708,216.75	2.00%	35,850,717.96	8.09%
经营活动产生的现金流量净额（元）	--	--	-27,784,677.55	-261.29%
基本每股收益（元/股）	0.17	6.25%	0.46	-2.13%
稀释每股收益（元/股）	0.17	6.25%	0.46	-2.13%
加权平均净资产收益率	3.45%	-0.28%	9.89%	-3.85%

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位：元

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-66,792.92	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	1,512,256.47	
非货币性资产交换损益	3,150,383.66	
减：所得税影响额	703,228.52	
少数股东权益影响额（税后）	27,188.25	
合计	3,865,430.44	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数		8,716		报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）		0	
前 10 名股东持股情况							
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况		
					股份状态	数量	
陈凤军	境内自然人	15.22%	13,185,280	13,185,280			
无锡市交通产业集团有限公司	国有法人	8.62%	7,466,640	7,466,640			
无锡中设创投管理中心（有限合伙）	境内非国有法人	6.61%	5,726,080	5,726,080			
刘翔	境内自然人	6.55%	5,672,960	5,672,960			
廖芳龄	境内自然人	5.09%	4,412,160	4,412,160			
王明昌	境内自然人	4.37%	3,781,760	0			
周晓慧	境内自然人	3.64%	3,151,360	3,151,360			
孙家骏	境内自然人	2.55%	2,206,080	2,206,080			
陈峻	境内自然人	2.55%	2,206,080	2,206,080			
全国社会保障基金理事会转持一户	国有法人	2.46%	2,133,360	0			
前 10 名无限售条件股东持股情况							
股东名称	持有无限售条件股份数量			股份种类			
				股份种类	数量		
王明昌	3,781,760			人民币普通股	3,781,760		
全国社会保障基金理事会转持一户	2,133,360			人民币普通股	2,133,360		
常喜梅	736,000			人民币普通股	736,000		
沈国伟	665,660			人民币普通股	665,660		
李华	461,620			人民币普通股	461,620		

梁日文	354,709	人民币普通股	354,709
宗旭辉	318,820	人民币普通股	318,820
张安德	307,509	人民币普通股	307,509
余静	280,960	人民币普通股	280,960
王锡龙	197,000	人民币普通股	197,000
上述股东关联关系或一致行动的说明	上述股东未知是否存在关联关系或一致行动关系。		
前 10 名普通股股东参与融资融券业务情况说明（如有）	无		

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是 否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

报表项目	本报告期	年初余额/上年同期	增长额	同比增减	变动原因
(一) 合并资产负债表变动情况及原因					
货币资金	70,499,982.06	112,911,900.52	-42,411,918.46	-37.56%	主要系支付供应商货款、人力成本增加、购买银行理财及分红所致
预付款项	2,330,332.36	1,130,439.74	1,199,892.62	106.14%	主要系预付设备款、房租等款项增加
长期待摊费用	494,753.64	162,299.43	332,454.21	204.84%	主要系办公场所装修款增加所致
预收账款	5,030,244.99	9,153,930.92	-4,123,685.93	-45.05%	主要系预收款减少所致
应付职工薪酬	7,428,862.75	15,989,934.53	-8,561,071.78	-53.54%	主要系发放年终奖所致
其他应付款	23,993,937.85	8,385,052.23	15,608,885.62	186.15%	主要系股权激励款增加所致
股本	86,630,880.00	53,333,500.00	33,297,380.00	62.43%	公司以资本公积金转增股本所致
(二) 合并利润表变动情况及原因					
研发费用	9,714,470.42	7,321,686.39	2,392,784.03	32.68%	研发投入增加所致
财务费用	-577,338.87	-21,808.84	-555,530.03	2547.27%	利息收入增加所致
所得税费用	7,987,496.25	2,385,093.30	5,602,402.95	234.89%	利润增长所致
(三) 合并现金流量表变动情况及原因					
购买商品、接受劳务支付的现金	65,757,880.48	49,926,318.72	15,831,561.76	31.71%	主要系服务采购成本增加所致
支付其他与经营活动有关的现金	15,649,754.07	10,967,671.33	4,682,082.74	42.69%	主要系管理费用及销售费用增加所致
收回投资收到的现金	240,000,000.00	3,600,000.00	236,400,000.00	6566.67%	理财产品到期增加所致
取得投资收益收到的现金	3,339,406.68	10,356.12	3,329,050.56	32145.73%	主要系购置理财产品取得收益增加所致
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	42,735.04	300.00	42,435.04	14145.01%	处置固定资产取得收益增加所致
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	4,773,626.19	2,077,163.17	2,696,463.02	129.81%	主要系固定资产在建工程及软件增加所致
投资支付的现金	257,949,750.00	74,177,025.35	183,772,724.65	247.75%	主要系购置理财产品增加所致
吸收投资收到的现金	17,618,684.00	185,555,945.00	-167,937,261.00	-90.50%	去年同期首次发行股票并上市，有新增募集资金，今年同期为收到股权激励款项所致
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	12,904,690.44	2,096,828.61	10,807,861.83	515.44%	主要系权益分派所致
经营活动产生的现金流量净额	-27,784,677.55	17,226,269.38	-45,010,946.93	-261.29%	主要系人力成本及服务采购等成本增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-19,341,234.47	-72,384,305.57	53,043,071.10	-73.28%	主要系购置理财产品、固定资产增多所致
筹资活动产生的现金流量净额	4,713,993.56	152,871,532.04	-148,157,538.48	-96.92%	去年同期首次发行股票并上市，有新增募集资金所致
现金及现金等价物净增加额	-42,411,918.46	97,713,495.85	-140,125,414.31	-143.40%	经营性开支及投资活动支出增加所致

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

□ 适用 √ 不适用

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

四、对 2018 年度经营业绩的预计

2018 年度预计的经营业绩情况：归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

2018 年度归属于上市公司股东的净利润变动幅度	5.00%	至	25.00%
2018 年度归属于上市公司股东的净利润变动区间（万元）	5,150	至	6,150
2017 年度归属于上市公司股东的净利润（万元）	4,908.72		
业绩变动的说明	<p>2018 年公司业绩指标同比保持增长，一是工程咨询行业发展形势总体向好，公司“走出去”战略得到进一步落实，全国营销网络体系逐步完善；二是公司在继续保持市政、交通两大传统产业发展优势的基础上，产业结构进一步优化；三是内部管理更趋规范、科学，经营模式不断改善，规模化效应得以体现，盈利能力不断提升。此外，限制性股票激励计划 2018 年产生的费用摊销预计 440 万元，剔除该项股份支付费用的影响后，全年公司归属上市公司股东的净利润增长率预计为 15%-35%。</p>		

五、以公允价值计量的金融资产

适用 不适用

六、违规对外担保情况

适用 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

七、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

适用 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

八、委托理财

适用 不适用

单位：万元

具体类型	委托理财的资金来源	委托理财发生额	未到期余额	逾期未收回的金额
银行理财产品	募投资金	175,000,000	65,000,000	0
银行理财产品	自有资金	80,000,000	20,000,000	0
合计		255,000,000	85,000,000	0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况

适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

适用 不适用

九、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

适用 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动。